Tahapan selanjutnya

penulis melakukan penyusunan data-data yang telah dikelompokkan sebelumnya dan yang terakhir

penulis melakukan verifikasi atau penarikan kesimpulan..

2. Hasil dan Pembahasan

2.1. Biografi Syekh Nawawi Al-Bantani

Ia dilahirkan di desa Tanara, Serang, Banten di tahun 1230 H/ 1815 masehi (Dhofir, 2011). Beliau

wafat dunia bertepatan pada 25 Syawal 1314 H/ 1897 masehi pada umur 84 tahun. Nama lengkapnya

merupakan Abu Abd al-Mu’ti Muhammad Nawawi ibn Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani (Suprapto,

2010). Syekh Nawawi dilahirkan dalam keluarga yang taat pada agama serta mempunyai tradisi

religius, ia merupakan keturunan dari keluarga raja-raja serta bangsawan kesultanan Banten.